
 

Svaz zdravotních pojišťoven ČR 

 

 

Svaz zdravotních pojišťoven ČR vyzývá k odvolání stávky praktických lékařů 

Svaz zdravotních pojišťoven ČR podporuje a bude podporovat posílení úlohy praktických lékařů 

v systému českého zdravotnictví. Toto posilování však musí být se zdravotními pojišťovnami 

projednáno a zaváděno postupně formou rozšiřování vzájemných smluvních vztahů. 

Nemůžeme však souhlasit s tím, aby byli naši pojištěnci bráni 21. září jako rukojmí pro 

prosazování požadavků, které nejsou ani reálné ani systémově správné. Požadované navýšení 

kapitační platby neodpovídá potřebě rozšiřovat postupně kompetence praktických lékařů a takto 

dohodnuté a nově nasmlouvané konkrétní výkony také vykazovat a hradit. 

Požadavek na 6% plošný nárůst úhrad pro rok 2017, a to dokonce bez odpovídající protihodnoty 

pro pacienty, nelze proto akceptovat. Svaz zdravotních pojišťoven ČR proto vyzývá Sdružení 

praktických lékařů ČR, aby výzvu k uzavření ordinací odvolal a úpravu postavení praktických 

lékařů v systému řešil spolu s plátci jednáním a průběžnou spoluprací.   

 

V Praze dne 13. 9. 2016 

Ing. Ladislav Friedrich, CSc. 

prezident 

 

 

 

 

 

 

  

 


